
 

 

 

PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
 

2016 m. balandžio 29 d. 
 

 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo 

ir (ar) keitimo teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija 

Veiksmų programos prioriteto numeris ir 

pavadinimas: 

2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 10 prioritetas 

„Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ 

Veiksmų programos konkretaus uždavinio numeris ir 

pavadinimas: 

10.1.5 konkretus uždavinys „Pagerinti žmogiškųjų išteklių valdymą valstybinėje tarnyboje“ 

Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės (toliau – 

priemonė) kodas ir pavadinimas: 

10.1.1-ESFA-V-923 „Žmogiškųjų išteklių valdymo tobulinimas valstybinėje tarnyboje 

sisteminiu lygmeniu“ 

Priemonei skirtų Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų suma, mln. Eur: 

5,95 mln. eurų 

Pagal priemonę remiamos veiklos: - atrankos į valstybės tarnybą, karjeros planavimo, veiklos vertinimo, mokymo, darbo 

užmokesčio, motyvavimo ir kitoms žmogiškųjų išteklių valdymo sistemoms gerinti reikalingų 

priemonių (įrankių) kūrimas, tobulinimas, diegimas, projekto metu sukurtų inovatyvių 

priemonių (įrankių) išbandymas; 

- žmogiškųjų išteklių valdymo efektyvumui didinti reikalingų informacinių 

technologijų sprendimų kūrimas, diegimas, plėtra ir tobulinimas; 

- kompetencijomis grįsto žmogiškųjų išteklių valdymo diegimo valstybės tarnyboje 

koordinavimas (gerosios patirties sklaida, metodinės pagalbos viešojo valdymo institucijoms 

teikimas, pokyčių stebėsena, vertinimas, pasiektų rezultatų, pokyčių viešinimas);  

- valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų darbuotojų kompetencijų stiprinimas 

(mokymo programų rengimas, mokymas, keitimasis gerąja patirtimi), remiama tiek, kiek 

reikia priemonės veikloms įgyvendinti ir jų vykdymo metu sukurtų produktų (įrankių, 

priemonių) tinkamam taikymui, naudojimui užtikrinti.  

Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų 

bus vykdomos: 

 Stebėsenos komiteto pritarimas veiklų ar jų dalies vykdymo teritorijai ne programos 

teritorijoje gautas ... (įrašyti pritarimo datą). 

 



2 

 

 

 

(Stebėsenos komiteto pritarimas reikalingas) 

 ne Lietuvoje, o kitose Europos Sąjungos šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš 

Europos regioninės plėtros fondo arba Sanglaudos fondo); 

 ne ES šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos socialinio fondo); 

 

(Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas) 

 X vykdoma Lietuvoje (arba ES šalyse, kai projektai finansuojami iš Europos socialinio 

fondo); 

 apribojimai veiklų vykdymo teritorijai netaikomi. 

 

Projektų atrankos būdas (finansavimo forma 

finansinių priemonių atveju): 

X Valstybės projektų planavimas 

 Regionų projektų planavimas 

 Projektų konkursas 

 Tęstinė projektų atranka 

 Finansinė priemonė 

Teikiamas tvirtinti: 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

 Nustatymas 

 X Keitimas  

 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 

Nr. 1. Projektai atitinka: 

1) Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programos įgyvendinimo 2013–2015 metų 

veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2013 m. gegužės 20 

d. įsakymu 1V–438 „Dėl Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programos 

įgyvendinimo 2013–2015 metų veiksmų plano patvirtinimo”, 3 tikslo „Stiprinti strateginį 

mąstymą viešojo valdymo institucijose ir gerinti jų veiklos valdymą” 3.3 uždavinio „Didinti 

valstybės tarnybos patrauklumą – orientuoti ją į visuomenės poreikius ir veiklos rezultatus, 

diegti naujoves, didinti jos lankstumą ir kompetenciją” įgyvendinimui 3.3.2 priemonės 

„Didinti valstybės tarnybos patrauklumą” 3.3.2.2 įgyvendinimo veiksmą 

ir (arba) 

2) bent vieną iš Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programos įgyvendinimo 

2016–2018 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro 2016 m. balandžio 29 d. įsakymu 1V–329 „Dėl Viešojo valdymo tobulinimo 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0B9F57113F98/ulgnMdcHtm
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0B9F57113F98/ulgnMdcHtm
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/e76fdae00de811e6bae4eb98746971fa
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/e76fdae00de811e6bae4eb98746971fa


3 

 

2012–2020 metų programos įgyvendinimo 2016–2018 metų veiksmų plano 

patvirtinimo”, 3 tikslo „Stiprinti strateginį mąstymą viešojo valdymo institucijose ir 

gerinti jų veiklos valdymą” 3.3 uždavinio „Didinti valstybės tarnybos patrauklumą – 

orientuoti ją į visuomenės poreikius ir veiklos rezultatus, diegti naujoves, didinti jos 

lankstumą ir kompetenciją” įgyvendinimo priemonės 3.3.2 ,,Didinti valstybės tarnybos 

patrauklumą“ ar priemonės 3.3.3 „Tobulinti karjeros planavimo ir darbo užmokesčio 

sistemas” įgyvendinimo veiksmų. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Būtina įsitikinti, ar projektas (projekto tikslas, projekto pareiškėjas, projektui prašoma 

skirti lėšų suma ir finansavimo šaltinis) atitinka: 

1) Vertinama, ar projektas (tikslas ir veiklos) ir projekto vykdytojas atitinka Viešojo valdymo 

tobulinimo 2012–2020 metų programos įgyvendinimo 2013–2015 metų veiksmų plane, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2013 m. gegužės 20 d. įsakymu 

Nr. 1V-438 „Dėl viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programos įgyvendinimo 

2013–2015 metų veiksmų plano patvirtinimo“, (toliau-2013–2015 metų veiksmų planas) 3.3 

uždavinio „Didinti valstybės tarnybos patrauklumą – orientuoti ją į visuomenės poreikius ir 

veiklos rezultatus, diegti naujoves, didinti jos lankstumą ir kompetenciją” įgyvendinimui 3.3.2 

papunktyje numatytos priemonės „Didinti valstybės tarnybos patrauklumą” įgyvendinimo 

veiksmą, nustatytą 3.3.2.2 papunktyje ir šiam veiksmui įgyvendinti numatytą vykdytoją, lėšų 

sumą (laikoma, kad šį reikalavimą atitinka, jeigu projektui prašoma skirti lėšų suma 

neviršija 2013–2015 metų veiksmų plane konkrečiam veiksmui įgyvendinti numatytos 

lėšų sumos) ir finansavimo šaltinį 

ir (arba) 

2) bent viename iš Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programos 

įgyvendinimo 2016–2018  metų veiksmų plano (toliau – 2016–2018 metų veiksmų planas) 

3 tikslo „Stiprinti strateginį mąstymą viešojo valdymo institucijose ir gerinti jų veiklos 

valdymą” 3.3 uždavinio „Didinti valstybės tarnybos patrauklumą – orientuoti ją į 

visuomenės poreikius ir veiklos rezultatus, diegti naujoves, didinti jos lankstumą ir 

kompetenciją” priemonės 3.3.2 ,,Didinti valstybės tarnybos patrauklumą“ ar priemonės 

3.3.3 „Tobulinti karjeros planavimo ir darbo užmokesčio sistemas” įgyvendinimo 

veiksmų pateiktą informaciją apie projekto tikslą, įgyvendinančią instituciją, lėšų sumą, 

reikalingą projekto vykdymui (laikoma, kad šį reikalavimą atitinka, jeigu projektui 

prašoma skirti lėšų suma neviršija 2016–2018 metų veiksmų plane konkrečiam veiksmui 

įgyvendinti numatytos lėšų sumos) ir finansavimo šaltinį „2014–2020 m. Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 10 prioriteto „Visuomenės poreikius 

atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ priemonei 10.1.1-ESFA-V-923 „Žmogiškųjų 



4 

 

išteklių valdymo tobulinimas valstybinėje tarnyboje sisteminiu lygmeniu“ skirtos lėšos“. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

    Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. vasario 7 d. nutarimu Nr. 171 patvirtinta 

Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programa – vidutinės trukmės viešojo valdymo 

srities plėtros planavimo dokumentas, nustatantis viešojo valdymo tobulinimo kryptis, t. y. 

esminius viešojo valdymo pokyčius, kuriuos atlikti būtina, kad patobulėtų žmogiškųjų išteklių 

valdymas. Programai įgyvendinti 2013–2015 metų laikotarpiu vidaus reikalų ministro 

įsakymu patvirtintas Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programos įgyvendinimo 

2013–2015 metų veiksmų planas.   

    Nustatomas Projekto atrankos kriterijus atitinka 2014–2020 Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos nuostatas – veiksmų programoje numatyta, kad įgyvendinant  

10 prioritetą didžiąją dalį projektų bus atrenkama valstybės projektų planavimo būdu, 

remiantis Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programa ir ją įgyvendinančio 

veiksmų plano nuostatomis. 

    Kriterijaus keitimas inicijuojamas atsižvelgiant į tai, kad š. m. balandžio 29 d. vidaus 

reikalų ministras patvirtino Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programos 

įgyvendinimo 2016–2018 metų veiksmų planą (toliau – 2016-2018 metų veiksmų planas), 

kuris užtikrina Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programos įgyvendinimo 

2013–2015 metų veiksmų plano tęstinumą bei pačios Viešojo valdymo tobulinimo 2012–

2020 metų programos įgyvendinimą.  

    Pažymėtina, kad kartu su 2016–2018 metų veiksmų plano priedu patvirtintas „Plano 

veiksmų, kurie galėtų būti finansuojami 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 10 prioriteto lėšomis, prioritetinis sąrašas“, kuriame, 

vadovaujantis Projektų finansavimo ir administravimo taisyklių 35 punktu, Priemonės 

lėšomis pasiūlyti finansuoti projektai yra išdėstyti prioriteto mažėjimo tvarka. Pagal 

Priemonę finansuotini projektai bus atrenkami laikantis šios prioritetinės eilės ir 

neviršijant Priemonei skirto finansavimo. 

    Pažymėtina, kad Vidaus reikalų ministerijai parengus Viešojo valdymo tobulinimo 

2012–2020 metų programos įgyvendinimo 2019–2020 metų veiksmų planą bus 

inicijuojamas projektų atrankos kriterijaus atitinkamas pakeitimas. 
 
Vidaus reikalų viceministras                                                                                                    Julius Morkūnas 


